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Waar staat je gemeente

e-mail en whats appbericht d.d. 25 september 2019 van de
gemeente aan de journalist

Geachte mevrouw Roos-Andriesse,

Via de griffie stuurde u een e-mail op 29 oktober 2019 met vervolgvragen over het rapport "Waar staat je gemeente". U zegt daarin het volgende "Wat ik uit uw brief begrijp is dat het rapport met de biilagen veeleerder al bij het HD lagen en dat hierover gecommuniceerd is met het HD. (...)"ln deze brief leest u reactie van het college.

Vraag 1
"Graag zie ik de communicatie tussen de gemeente met de krant tegemoet. Onder communicatie versta ik: whatsapp, telefoonnotities, e-mails e.d. Alles wat kan verduidelijken hoe het contact me de pers over dit belangrijke rapport is verlopen en wel op een dusdanige manier dat de raad is gepasseerd."

Antwoord 1
Het college heeft uw fractie inmiddels in drie brieven bericht over de gang van zaken rond het rapport "Waar staat je gemeente". De raad is niet gepasseerd in deze. De publicatie in de krant vond plaats nadat het rapport werd toegezonden aan de raad. Het e-mailbericht van de gemeente aan de journalist d.d.25 september 2019 en een whats appberichtvan dezelfde datum treft u bijgevoegd aan.

Vraag 2
"Ik wil van u ook graag weten wat het doel was van het'onder embargo'toesturen en wie de pers hierop opmerkzaam heeft gemaakt en waarom?"
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Antwoord 2
Een publicat¡e-embargo houdt in dat bepaalde informatie niet bedoeld is voor publicatie vóór een bepaald tijdstip. In dit geval was het embargo totdat de raad was geïnformeerd. Dat is een gebruikelijke gang van zaken. Zoals reeds eerder is gemeld heeft de journalist zelf telefonisch contact gezocht en om toezending gevraagd bij de afdeling communicatie.

Dit is de vierde brief van het college aan uw fractie naar aanleiding van vragen rondom de publicatie van het rapport "Waar staat je gemeente". Gelijkluidende vragen worden niet meer beantwoord.

Een afschrift van deze brief wordt aan de leden van de raad gezonden
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